
1

VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK K MATERIÁLU S NÁZVEM:

Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 8/2016 Sb., o podrobnostech udělování licencí pro podnikání v energetických odvětvích.

Materiál byl zveřejněn v rámci veřejného konzultačního procesu dne 21. září 2016, s termínem dodání stanovisek do 6. října 2016. Vyhodnocení 

tohoto konzultačního procesu je uvedeno v následující tabulce:

Připomínkové místo Číslo jednací Připomínky

Český plynárenský svaz Připomínka



2

Společnost Připomínky Vypořádání

Český
plynárenský 

svaz

Připomínky

1.

Připomínka k ustanovení § 6 odst. 2 písm. a)

Do znění vyhlášky ve stávajícím znění navrhujeme ve vazbě na § 6 odst. 2 písm. a) 
zapracovat, jakým způsobem má být reflektována situace, kdy je zařízení odstraněno, resp. 
vyřazeno z provozu.

Odůvodnění:

Tento režim, resp. skutečnost, kdy je zařízení odstraněno nebo vyřazeno z provozu, současné 
znění vyhlášky neupravuje. V dokumentaci u udělených licencí může docházet v průběhu 
času k nepřesnostem.

Nastíněný deficit se může částečně týkat i distribučních soustav.

Neakceptováno, vysvětleno

Situace, která je popsána v připomínce, je 
reflektována přímo v § 9 energetického 
zákona.

Ve smyslu § 9 odst. 3 vyhlášky se její 
ustanovení vztahují také na žádosti o změnu 
licence, kdyby bylo zařízení odstraněno nebo 
vyřazeno z provozu. Požadována úprava ve 
vyhlášce tedy je obsažena. 




